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kontrol etmeyi, denetlemeyi “hak” olarak gör-

mesi, onun adına kararları vermek istemesiy-

le başlayıp devam eden şiddet döngüsü ola-

rak tanımlanmaktadır. 

Israrlı takip: Kadının kendisini güvende his-

setmesini engelleyen, şiddete uğrama korku-

suna ve endişeye yol açan, kasıtlı bir biçimde 

tekrarlanan, tehditkar tutum ve davranışlardır. 

• Takip etmek, yoluna çıkmak, korkutmak, 
telefonla veya teknolojik araçlarla rahatsız 
etmek, 

• Kadına ait görsel ya da yazılı bir materyali 
yaymak, 

• İnternette dolaşımını, ziyaret ettiği siteleri, 
sosyal medya hesaplarını, elektronik posta, 
kısa mesaj ve diğer yollarla yaptığı haberleş-
me trafiğini ve iletişimini gözetim altına al-
mak, 

• Kadının evine ya da işyerine gizlice girmek, 
huzursuz etmek, “rahat bırak” uyarılarına al-
dırmadan ısrarla peşinden gitmek, 

• Toplum içinde küçük düşürmek, 

• Sürekli hediye ya da çiçek almak veya gön-
dermek, 

• Eski sevgilinin arkadaş çevresiyle iletişim 
kurmak ve bilgi almaya çalışmak, gibi davra-
nışlar en sık karşılaşılan ısrarlı takip biçimleri-
dir. 

Kadın Destek Uygulaması (KADES) 
KADES uygulaması, kadına 

şiddet olaylarının önüne ge-

çebilmek ve kadınlara yardım 

edebilmek amacıyla geliştiril-

miştir. Şiddet gören ya da 

şiddete maruz kalma ihtimali olan kadınlar, 

akıllı telefonları üzerinden yapacakları ih-

barlarda hızlı bir şekilde bu iş için kurulan 

Kadın Acil Destek İhbar Sistemi’ne ulaşabi-

liyorlar.  

Akıllı telefon kullanıcısı bir kadının, Google 

Play Store ve Apple Store uygulamasından 

indireceği “Kadın Destek Uygulamasını 

(KADES)”, T.C. Kimlik Numarasını girerek 

ve sonrasından EGM serverlarından gelen 

aktivasyon kodu ile aktif hale getirebileceği 

uygulama ile aile içi ve kadına yönelik şid-

det mağduru kadınların acil durumlarda ci-

haz konum bilgisini açarak bir tuşla 155 Po-

lis İmdat Acil Çağrı Merkezine ulaşarak, 

yardım çağrısının yapıldığı olay yerine en 

yakın ekip veya devriyenin sevk edilerek 

olaya müdahalesi sağlanacaktır.  

Konak Rehberlik ve Araştırma Merkezi 

https://konakram.meb.k12.tr/ 



 

Kadına yönelik şiddet, cinsiyeti nedeniyle 

ev içinde ve dışında kadına uygulanan sis-

tematik şiddet davranışlarıdır. Bu şiddetin 

ardında, erkeklerin toplumun her alanında 

görülen egemenlikleri ve kadın ile erkek 

arasındaki eşitsizlikler yatar.  

Şiddete maruz kalmak, kadının korku, ça-

resizlik ve güvensizlik içinde yaşamasına 

neden olur. 

Kadına Yönelik Şiddet Çeşitleri 
Nelerdir? 
Fiziksel şiddet; başkasının vücut bütünlü-

ğüne zarar veren, ona acı çektiren her tür-

lü saldırı olarak tanımlanmaktadır.  

Cinsel şiddet; birini istemediği yerde, za-

manda veya şekilde cinsel ilişkiye zorla-

mak; kişinin rızası olmaksızın cinsel nite-

likli eylemlerde bulunmak; cinselliği bir teh-

dit, sindirme ve kontrol etme aracı olarak 

kullanmaktır.  

Psikolojik şiddet; bağırmak, korkutmak, 

küfür etmek, tehdit etmek, hakaret etmek, 

eve kapatmak, küçük düşürmek, lakap 

Kadına Yönelik Şiddet Nedir?  takmak, kadının nasıl giyineceği, nereye 

gideceği, kimlerle görüşeceği konusunda 

baskı yapmak, öfkesini çocuklardan çıkar-

mak, çocuklarını göstermemekle tehdit et-

mek, silah göstermek gibi eylemleri kapsa-

maktadır.  

Ekonomik şiddet; kadının para harcama-

sının kısıtlanması, çalışmasına izin veril-

memesi, zorla çalıştırılması, ekonomik ko-

nulardaki kararların erkek tarafından tek 

başına alınması, kadının parasının elinden 

alınması, kadının işten atılmasına neden 

olunması, kadının iş bulmasını kolaylaştırı-

cı becerilerinin geliştirilmesinin engellen-

mesi, ev ihtiyaçlarını karşılayacak maddi 

kaynaktan yoksun bırakılması, engelli kadı-

nı zorla dilendirme gibi birini kontrol etmek 

ya da cezalandırmak amacıyla ekonomik 

olarak sınırlamak için yapılan her türlü ey-

lemdir. 

Dijital şiddet: Teknolojik araçlar, kadını 

kontrol etmek, denetlemek, küçük düşür-

mek, aşağılamak, cezalandırmak amacıyla 

kullanılıyorsa dijital şiddet söz konusudur. 

Son yıllarda sosyal paylaşım siteleri aracılı-

ğıyla yaygınlaşan, dijital ortamda 7/24 gözet-

lenmesi ve takip edilmesini içeren şiddet bi-

çimleri, “yeni kuşak şiddet” olarak da adlandı-

rılmaktadır. Dijital şiddet biçimleri; 

 Cep telefonuna sürekli mesaj göndermek 
ya da kadının mesaj göndermesini iste-
mek, 

 Israrlı bir şekilde cep telefonundan ara-
mak. 

 Akıllı telefon uygulamalarını kullanarak 
kadını takip etmek ve denetlemek, 

 İletişim bilgilerini (telefon numarası, mail 
adresi, sosyal medya hesaplarını), ona 
sormadan başka kişilere vermek ve bu ki-
şilerin de kadına rahatsız edici mesajlar ve 
görüntüler göndermesini istemek, 

 Çıplak fotoğraflarını çekmek veya çek-
mekle tehdit etmek, gizli kamera ile kayıt 
almak, bu kayıtları internet üzerinden yay-
mak veya yaymakla tehdit etmek, 

 Sosyal medya üzerinden arkadaşlık kura-
rak, kadının kimlik bilgilerini almak, sonra 
da bu ilişkiyi sömürmek. 

 Sosyal medya hesaplarını karıştırmak ve 
buradaki bilgilerle kadını denetlemek, teh-
dit etmek, 

 Sosyal medyada kadını küçük düşüren, 
hakaret ve nefret içeren paylaşımlarda, 
yorumlarda bulunmak. 

Flört şiddeti: İki kişinin birbirini “çift” olarak 

tanımlamasının ardından erkeğin, kadını 

 Kaynaklar; https://www.icisleri.gov.tr/  https://www.aile.gov.tr/  https://morcati.org.tr/ 


